

abç (altını
ben çizdim!)

HAYDAR ERGÜLEN



Sevincin diyalektiği

Sevincini kendine saklamayan, saklayamayanlar bu 'sevinç fazlası'nı ne yaparlar? Ne yapacaklar, ihraç ederler! Dağıtırlar, paylaşırlar, bölüşürler. Fakat sevinç mi azınlıktadır, yoksa 'çok incedir kırılır' mı, insanlara mı fazla gelir yoksa? Öyle ya **sevincin şımarıklık gibi algılandığı bir dünyada, toplulukta, şairlere de pek sevinç yakıştırılmadığından da elbette, sevinç, şiirden sürül-müştür. Ne yazık!** Oysa tam da en şairimizden, Nâzım Hikmet'ten başlar sevinç. Olanca olumsuzluklar içinde üstelik. Belki de en çok gerekli olduğu yerde. Orhan Veli'de sürer. Oktay Rifat'ta şiirden taşar. Sina Akyol'da şiir biçimi olur. Lale Müldür'de bir kalp gibi atar ve dışa vurur. Turgay Fişekçi, Cem Ungüneş, Coşkun Yerli, Hakan Savlı, Nazmi Ağıl'ın şiirleri sevinçle aynı hizadadır. Şimdi de Alphan Akgül'ün şiirinde okunmayı ve okundukça da sevinmeyi bekliyor. "Yetinmek Sevindirir" demişti Sina Akyol, okunmak da sevindirir, hele de şiirden sevinç sızıyorsa ve 'bir ışık olup sözcüklerin üstüne', oradan da varlığa dökülüyorsa...

Alphan Akgül, 'Bir Uçurumun Hari-

tası'nda (YKY) varoluşun, huzursuzluğun, korkunun haritasını çizerken, bu üç zorluğu şiire kolayca taşımak yerine 'punk' bir tavrı seçmiş. Neredeyse Hasan Hüseyin'in kitabının adı gibi, 'acıyı bal eylemiş' diyebileceğimiz bir tavra yönelmiş. Akgül'deki bu parıldayan, ışıklı hal, önceki kitabı, şiir kitabı değil ama, bir şair, üstelik şiiri artık koca bir yaz sayılan Oktay Rifat üstüne yazdığı 'Güneş Yalnız Dirileri Isıtır'da (YKY, 2017) çok belirgindi. **Alphan'ın kitabını şu iki şeyi de çok hissettirdiği için ayrıca sevdim: Şairin yazarken kattığı neşe ve şiirden şairine geçen sevinç. Neşenin diyalektiği.** İkincisi de okura duyurduğu sevinç: "Avangart bir şiirdir Komünist Manifesto" dizesi-

nin ayrıca neşemizi yerine getirdiğini de saklayamam! Şiirin sevincine kapıldım ama kitabın ayırıcı bir yönü daha var. Her şiirin yanında bir de şiirle ilgili küçük bir yazı ya da öykü yer alıyor. Beklendiği gibi, ayrı da okuyabilirsiniz, şiirle birlikte de. "Sırf dönüyor diye dünya şairiz öyle değil mi?" Yalnızca üzmediğin ayrıca sevindiren şiirler de yazdığın için şairsin Alphan bana kalırsa, hem de çok iyi şiirleriyle.

